At vero aperte demonst ra tum est eventu re rum esse Deum in Israel; 

ipsius enim nutu , eodem quasi tempore periculum tam minax propul

s a n coepit dum Nos, u n a cum christifidelibus, s t renue quidem Polonia 

tota pro aris et focis proeliante, supplices ad caelum manus , uti olim 

Moyses, levaremus. Ex quo evincitur non intempestivum fuisse Nostrum 

illud ad preces publicas hor tamentum. Huiusmodi autem adiutoris Dei 

beneficium non solum nationi vestrae, sed etiam ceteris populis mirifice 

profuit: ecquis enim ignorat eo demum spectavisse tam aerem host ium 

furorem ut simul cum Polonorum civitate, Europae propugnaculo, ipsum 

christ ianum nomen civilemque cultum, insanis admodum propagandis 

doctrinis, labefactarent? De re igitur immortales Deo grates persolvens, 

id maxime polliceatur oportet polonus populus, se in posterum quoque 

catholicam fidem, Episcoporum quidem ductu, ea summa animorum con

sociatione defensurum qua patriam nuper in libertatem vindicavit: nec 

quidquam extimescendum est christiano populo : siquidem « si Deus 

« pro nobis, quis contra nos? » Quamobrem praestant iss imum erit, dilecti 

fi l i i Nostri et venerabiles fratres, nationis vestrae munus , contendendi 

videlicet modis omnibus ut pax vera a tque optatissima ubique tandem 

constabil iatur. In hanc rem nihil certe magis conferet quam si vestrates 

ea sequentur caritatis, prudent iae christianaeque moderat ionis principia, 

quae Ipsi non semel inculeavimus quibusque tan tum populorum odia 

restingui poterunt . Ac fore confisi ut gens polonorum nobilissima id 

praebeat magnanimitat is exemplum, in auspicium caelestium donorum 

i temque ut praecipuae benevolentiae Nostrae pignus, apostolicam bene

dictionem vobis, dilecti filii Nostri et venerabiles fratres, cunctoque 

gregi unicuique vestrum concredito peramanter impert imus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die VI I I mensis septembris, 

in festo Nativitatis B. M. V., MCMXX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

BENEDICTUS P P . XV, 
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II 

AD THOMAM P I U M S . R . E . P R E S B . CARD. B O G G I A N I , A R C H I E P I S C O P U M IANUENSEM, 

QUI D E L E G A T U R A B. P . UT E I U S NOMINE SIMULACRUM D E I P A R A E A VINEIS 

A U R E A CORONA R E D I M I A T ET B E N E D I C T I O N E M I M P E R T I A T CUM I N D U L G E N T I A 

P L E N A R I A . 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Quae 

civitatis istius, pastorali studio tuo commissae, propius intersint, ea 

p lanum est sic ad Nos pert inere, quemadmodum suavissima postulant 

patr iae caritatis officia, quibus nec ante defuimus nec posthac sumus 

al iquando defuturi. Cuius quidem ostendendae caritatis nunquid aptior 

incidere opportuni tas poterat, quam quae per hos dies offertur, cum, de 

more insti tutoque maiorum, marmoreum Deiparae a Vineis simulacrum, 

in curiali templo eiusdem nominis, sit, quar tum iam, aurea corona redi-

miendum. De more inst i tutoque maiorum, d ix imus; constat enim, non 

modo Horat ium Spinola, decessorem tuum, anno MDCXVI eandem bea

t issimae Virginis effigiem diademate pr imum ornasse, sed etiam con

cordi pientissimorum civium voluntate s ta tu tum esse, ut eiusmodi pu

blica pietatis significatio erga Deiparam a Vineis centesimo quoque 

anno instauraretur . Quodsi saecularia sollemnia, quae annis MCMXVI 

habenda erant, ideo differri placuit, quia, immani belio furente, tantae 

rerum temporumque tristitiae parum civilis laetitiae effusio congruere 

videretur, pace tandem composita, ea in diem pr imum ac vicesimum 

vertentis mensis, qui dies Deiparae a Vineis sacer est, laudabili sane 

consilio indixistis. Neque una profecto est causa cur in honoribus eidem 

Beatissimae Virgini deferendis pr incipatum Nosmet obt ineamus. In illius 

enim paroeciae finibus lucem hanc, Deo dante, accepimus ; in ea curiali 

Aede, et ipso quidem festo die quem ad saecularem r i tum peragendum 

destinavistis, baptismo renat i s u m u s ; neque res est minus Nobis ad 

recolendum iucunda, cum in ista s tudiorum Universitate iuris discipli

nae vacaremus, sacerdotalis vocationis semina,, ad sacerrimi simulacri 

pedes, in iuvenili pectore sensim maturuisse . Quam ob rem, ut g ra tum 

Nostrum Deiparae a Vineis profiteremur animum, auream coronam 

donare voluimus, in qua tamen, ne honest iss imum civium certamen 

praepediremus, oblatas ab iis, atque a mat ronis praecipue, gemmas ad 

ornamentum includi libenter sivimus. Quoniam vero, pietati, qua Patro

nam colimus Nostram, nondum Nobis videmur plene satisfecisse, placet 

\ 
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ACTA, v o l . XII, n. 13. — 1-12-920. 39 

per te, dilecte fili Noster, facere quod praesentes, si liceret, permagna 

cum voluptate animi Nosmetipsi faceremus. I taque hoc tibi m u n u s 

delegamus, ut , nomine Nostro, et effigiem Deiparae a Vineis aurea, quam 

memoravimus, corona redimías, et omnibus, qui sacris intererunt, bene

dictionem impertías cum plenaria admissorum venia consuetis condi